PREFEITURA DER

ES VIÇOSA no CEARÁ
COMPROMISSO COM O POVO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRAÇÃO PORMEIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Viçosa do Ceará, 13 de setembro de 2023
À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Ilma Sra.
ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

Assunto: Autorização para contração por meio da ATA DF REGISTRO DE PREÇOSNº 01.06/2023-
SEDUC/SRP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023-SEDUC/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECAS MÓVEIS, COMPACTAS E DOBRAVEIS, ATRAVES DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS, PARA AS ESCOLAS
DA REDE MUNICIPALDE ENSINO,

Reportamo-nos à solicitação de aquisição por meio do registro de preços em referência, para
informá-lo da CONCORDÂNCIA em AUTORIZARpor parte da Secretaria De Educação - ÓRGÃO GERENCIADOR,
conforme CLAUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Subcláusula Sexta: As

aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a
50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de
registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes (Conforme art. 1º $ 3º do Decreto nº
9.488, de 30 de agosto de 2018), fica AUTORIZADOo quantitativo descrito abaixo.

GLOBALTEC TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS LTDA. CNP] Nº 30.570.278/0001-65 ]

Ruadois, nº 05, lote 02, Loteamento Angelim, bairro Angelim, São Luís/MA Fone: (98) 2107.3597 / 9.9971.2210
e-mail: globalteceducacionalOgmail,com
Responsável: Raimundo Kleber Castro Santos CPF nº 002.558.753-63 RG nº 0163856320010 SESPC/MA
Cargo: sócio administrador
ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT V. UNIT, V. TOTAL.

Biblioteca Móvel, confeccionada em
MDF Ultra, com 3cm de espessura, na
cor branca, identificadores em acrílico:
composta por 8 módulos, sendo: 4
módulos literários com 2.000 livros
físicos (incluindo livros em braile), uma
biblioteca interativa (filmes educativos
e documentários) e 2.000livros digitais
(e-books e audiobooks); 01 (uma)
mapoteca; 01 (um) módulo tecnológico
com 53 itens; 01 (um) módulo mural de
notícias e 02 (dois) módulos para : E R$
comunicação institucional. Medindo Vota CAGEALTEO ê R$:538:800,00 4.310.400,00
cada módulo expositor: 1,70 cm de
altura x 1,60 cm de largura e 30 cm de
profundidade. Um módulo mural de
notícias medindo 1,65 cm de altura x
1,60 cm de largura e 15 cm de
profundidade, 02 (dois) módulos para
comunicação institucional medindo
cada um 1,65 cm dealtura x 30 cm de
largura e 1,5 cm de profundidade, uma
mapoteca e uma mesa tecnológica com
02 (DOIS) estações de trabalho.

Atenciosamente,

SASNOLA
Oliveira de Andrade

Secretária de Educação
Órgão Gerenciador

Avenida Major Felizardo dePinho Pessoa, 322 Centro - Viçoso do Ceará/CE CEP 62300-000
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920,314-8